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Sprawozdanie z X Oławskiej 
Konferencji Mediacyjnej  
pt. „Mediacja i mediator – 
nowa rzeczywistość”
r. pr. Krystian Mularczyk

W dniu 7 października 2021 r. od-
była się X Ogólnopolska Kon-
ferencja Mediacyjna w Oła-

wie, coroczne wydarzenie dotykające 
aktualnych problemów związanych 
z mediacją oraz innymi alternatywny-
mi metodami rozwiązywania sporów. 

Wśród organizatorów Konferencji znaleź-
li się: Okręgowa Izba Radców Prawnych 
we Wrocławiu, Stowarzyszenie Media-
torów Cywilnych, Kancelaria Mediacyj-
na i Prawna Grażyna Górska, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Oławie, 
Urząd Miejski oraz Urząd Gminy w Oła-
wie, Instytut Komunikacji O-Media. Patro-
nat nad wydarzeniem objęli Prezes Sądu 
Okręgowego we Wrocławiu, Prezes Sądu 

Okręgowego w Opolu, Prezes Sądu Okrę-
gowego w Sieradzu, Prezes Sądu Okręgo-
wego w Świdnicy, Prezes Sądu Rejonowe-
go w Oławie, Naczelna Rada Adwokacka. 
Partnerami Konferencji byli Wyższa Szkoła 
Bankowa we Wrocławiu Wydział Ekono-
miczny w Opolu, Centrum Sztuki w Oła-
wie, Opolskie Centrum Arbitrażu i Media-
cji, Centrum Mediacji Lewiatan, Zachodnia 
Izba Gospodarcza – Pracodawcy i Przed-
siębiorcy oraz Stowarzyszenie Porozma-
wiajmy, mające swoją siedzibę w Opolu. 
Patronat medialny nad wydarzeniem ob-
jęły lokalne media.

Konferencja odbyła się w Ośrodku Kul-
tury w Oławie, Filia nr 2 Centrum Sztu-
ki oraz była równolegle transmitowana 
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na żywo za pomocą serwisu Facebook. 
W konferencji, w sposób czynny, wzię-
li udział wybitni specjaliści zajmujący się 
na co dzień praktyką oraz analizą alterna-
tywnych metod rozwiązywania sporów, 
w szczególności byli to m.in. sędziowie, 
mediatorzy, radcowie prawni i adwoka-
ci. Wśród grona uczestników znaleźli się 
również kuratorzy, psychiatrzy, psycholo-
dzy, nauczyciele akademiccy, pedagodzy, 
pracownicy urzędów, pracownicy socjalni 
oraz przedsiębiorcy. Konferencja, jak co 
roku, zgromadziła liczną publiczność, śle-
dzącą wystąpienia za pomocą prowadzo-
nej transmisji. Łącznie liczba uczestników 
on-line, wg statystyk aktywności, wynio-
sła 1500 osób.

Konferencja została podzielona na dwa 
panele tematyczne. Pierwszy dotykał te-
matu mediacji z perspektywy aktualnych 
wyzwań, drugi natomiast skupiał się na 
roli mediatora. Wydarzenie otworzyło 

uroczyste wystąpienie Organizatorów 
oraz Partnerów.

Pierwszy panel Konferencji dotykał me-
diacji z perspektywy nowej rzeczywisto-
ści, z którą obecnie muszą się mierzyć 
alternatywne metody rozwiązywania 
sporów. W trakcie tej części była mowa 
o aktualnych problemach praktycznych 
na poziomie zarówno prawnym, jak i po-
zaprawnym – z punktu widzenia nowych 
wyzwań, w szczególności związanych 
z aspektem różnic na tle kulturowym, 
a także kontaktem z najmłodszym poko-
leniem.

Moderatorem pierwszego panelu była 
Grażyna Górska, mediator, Prezes Zarzą-
du Stowarzyszenia Mediatorów Cywil-
nych w Oławie, prowadząca Kancelarię 
Mediacyjną i Prawną w Oławie, wykła-
dowca akademicki Wyższej Szkoły Banko-
wej we Wrocławiu. Ta część Konferencji 
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została otwarta przez Magdę Dolską-To-
pór, psycholog, mediator oraz terapeutę 
Polskiego Towarzystwa Terapii Motywu-
jącej, która przedstawiła temat „Konflik-
ty w rodzinie wczoraj, dzisiaj i jutro – jak 
pomóc rodzinie w kryzysie”. Następnie 
głos zabrała SSR Magdalena Mijał, Wi-
ceprezes Sądu Rejonowego w Oławie, 
wygłaszając prelekcję pt. „Współczesne 
modele opieki nad dziećmi przy rozsta-
niu rodziców… prawo, emocje, potrzeby 
dziecka”. Aspekty prawne oraz praktycz-
ne podziału majątku wspólnego po roz-
wodzie nakreśliła Dorota Stawicka-Moryc, 
Sędzia Sądu Okręgowego we Wrocławiu. 
Kolejno Dariusz Rogowicz, nauczyciel aka-
demicki Wyższej Szkoły Zarządzania i Ad-
ministracji w Opolu, Wiceprezes Stowa-
rzyszenia Porozmawiajmy oraz mediator 
przedstawił temat: „Mediacje oczami po-
kolenia Z”. Pierwszy panel zamknęło wy-
stąpienie pt. „Mediacja z aspektem różnic 
kulturowych w tle – nowe wyzwania dla 

mediatora” Anny Gmurowskiej, mediator, 
asystentki Instytutu Nauk Prawnych Szkoły 
Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości, funk-
cjonariuszki Służby Więziennej.

Podczas drugiego panelu w centrum uwa-
gi znalazła się osoba mediatora. Jego rola 
w postępowaniu mediacyjnym została 
omówiona z różnych perspektyw. Skupio-
no się nie tylko na wyzwaniach spotyka-
nych w pracy mediatora, ale także na ce-
chach i umiejętnościach, jakie powinien on 
posiadać, tak aby skutecznie pełnić swoją 
funkcję. Dotknięto również problematyki 
zadań stawianych mediatorowi oraz kwe-
stii jego odpowiedzialności.

Moderatorem drugiego panelu była He-
lena Masło, kierownik Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Oławie. Temat 
wyzwań w pracy mediatora zarysowany 
przez mediator Grażynę Górską otworzył 
tę część Konferencji. Następnie dr Tomasz 
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P. Antoszek, kierownik Katedry Prawa 
Prywatnego Uniwersytetu SWPS, Dom 
Mediacyjny Antoszek i Kamińska, Prezes 
WCAM wygłosił prelekcję pt. „Media-
cja w złej wierze”. Problem asertywności 
w pracy mediatora poruszyła dr Ewa Ko-
sowska-Korniak, mediator z Instytutu Ko-
munikacji „O-media”, trener, wykładowca 
akademicki w Wyższej Szkole Bankowej 
we Wrocławiu i w Warszawie, Prezes Wo-
jewódzkiego Centrum Arbitrażu i Mediacji 
w Opolu. W dalszej kolejności głos zabrał 
Krzysztof Klementowski, psychiatra, kie-
rownik oddziału psychiatrycznego Milic-
kiego Centrum Medycznego, przedsta-
wiając temat: „Predyspozycje i odporność 
psychiczna mediatora”. Drugi panel za-
kończyła Helena Masło wystąpieniem pt. 
„Społeczeństwo, człowiek w tyglu stycz-
ności, interakcji, relacji”.

Na zakończenie odbyła się dyskusja, pod-
czas której poruszono zagadnienia omó-
wione w trakcie Konferencji. Jak zawsze 
była ona okazją do wymiany poglądów 
oraz doświadczeń ekspertów. •
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Wicedziekan Rady OIRP we Wrocławiu Krystian 
Mularczyk; fot. OIRP we Wrocławiu
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